
از چند روز پیش تاکنون اخباری مبنی بر مذاکرات 
سوریه و اسرائیل با میانجیگری یک کشور ثالث 
مجدداً مطرح و برجسته شده است و حالا به نظر 
می رسد که در این راستا این روند به گونه ای دیگر 
ادامه دارد؛ چراکه نه تنها روند مذاکرات ادامه دارد، 
بلکه حالا دولت موقت سوریه هم در این راستا شروط 
خود را برای رابطه با اسرائیل مطرح کرده است. در 
این خصوص روز گذشته )دوشنبه( منابع سوری به 
روزنامه لبنانی الاخبار فاش کردند که در پشت صحنه، 
بحث های شدیدی در محافل نزدیک به دولت جدید 
سوریه در مورد اصرار ایالات متحده بر امضای توافق 
صلح سوریه با اسرائیل در جریان است. این منابع اظهار 
داشتند که برخلاف ادعاهای فرستاده های بین المللی 
مبنی بر اینکه »احمد الشرع« رئیس مرحله انتقالی 
در سوریه و سرکرده تحریرالشام معروف به ابومحمد 
الجولانی، از ایده برقراری روابط با اسرائیل استقبال 
کرده است، این بحث ها هیچ توافقی را در مورد چنین 

اقدامی نشان نداد. 
بر اساس این گزارش، شروط سوریه برای دستیابی 
به توافق صلح با اسرائیل بر پایه این است که اول، 
اسرائیل نظام احمد الشرع را به رسمیت بشناسد. دوم، 
تل آویو از سرزمین هایی که ماه دسامبر اشغال کرده 
است، عقب نشینی کند. سوم اینکه حملات اسرائیل 
به خاک سوریه متوقف شود. سوریه همچنین شرط 
چهارم را اعمال ترتیبات امنیتی جدید در جنوب این 
کشور و پنجمین شرط را تضمین و حمایت آمریکا از 
توافق صلح با اسرائیل و دولت سوریه قرار داده است. 
طبق این گزارش، هنوز اظهار نظر در این مورد خیلی 
زود است که آیا اسرائیل حاضر به پذیرش این شروط 
خواهد بود یا خیر. پیشتر نیز منابع آگاه در سوریه 
گزارش کرده بودند احمد الشرع در حاشیه جلسات 
مجمع عمومی سازمان ملل با بنیامین نتانیاهو، 

نخست وزیر اسرائیل دیدار کرد. 

جولان و جولانی!
 در این راستا برخی رسانه های اسرائیل گزارش 
دادند که خواسته اصلی سوریه در گفت وگو با اسرائیل، 
عقب نشینی از جنوب سوریه است، در حالی که مساله 
بلندی های جولان در حال حاضر روی میز نیست. 
همچنین العربی الجدید اعلام کرد که یک منبع 
سوری آگاه به این موضوع گزارش داده است که در 
دمشق، دیدار بین بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل و احمد الشرع، رئیس مرحله انتقالی در سوریه 
و سرکرده تحریرالشام معروف به ابومحمد الجولانی، 
در حاشیه جلسات مجمع عمومی سازمان ملل، 
رد نشده است! همچنین برخی منابع خاطرنشان 
کردند که طرف سوری در حال آماده سازی برای 
سفر قریب الوقوع محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 
سعودی به دمشق است. در همین راستا، تزاخی 
هانگبی، رئیس شورای امنیت داخلی اسرائیل در 
جلسه غیرعلنی کمیته امور خارجه و دفاع کنست 
فاش کرد که گفت وگوی مستقیمی بین تل آویو و 
سوریه، از جمله هماهنگی های امنیتی و سیاسی، 
تحت نظارت شخصی او وجود دارد. این گفت وگو 
بخشی از تلاش های بالقوه برای عادی سازی روابط 

بین دو طرف است. 
پیش از این، رسانه هایی اسرائیل گزارش دادند 
که مقامات سوری در گفت وگوهای خصوصی، 

وجود مذاکرات مستقیم و روزانه با اسرائیل را در 
روزهای اخیر تأیید و خاطرنشان کردند که دمشق 
احتمال دستیابی به توافق صلح با اسرائیل را قبل از 
پایان دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور آمریکا، رد نمی کند. این در حالی است که 
ترامپ )یکشنبه( اظهار داشت که نمی داند آیا سوریه 
به توافق ابراهیم خواهد پیوست یا خیر. وی گفت که 
تحریم های اعمال شده بر سوریه را به درخواست 
»برخی از کشورهای دوست در منطقه« لغو کرده 

است. 
از سوی دیگر رسانه های اسرائیل گزارش دادند که 
آبراهام کوپر، خاخام آمریکایی اخیراً به سوریه سفر و 
با احمد الشرع معروف به ابومحمد الجولانی سرکرده 

هیئت تحریرالشام که خود را رئیس موقت سوریه 
می خواند، دیدار کرده است. بر اساس این گزارش ها، 
کوپر که به محافل راست گرای آمریکا نزدیک است، 
پیشنهاد دیدار میان الجولانی و »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر اسرائیل را در واشنگتن مطرح کرده 
است. کوپر مدعی شده است که این دیدار منوط به 
حضور و نظارت مستقیم رئیس جمهور آمریکا است. 
وی همچنین افزود که سوریه ممکن است در صورت 
دریافت تضمین هایی از ترامپ درباره حمایت از 
تلاش های بازسازی این کشور، روابط خود با اسرائیل 
را مورد بازنگری قرار دهد. کوپر همچنین مدعی شده 
است که اقدامات همکاری با اسرائیل در زمینه های 
آب، کشاورزی و پرونده مفقودان را با مقامات سوری 

مطرح کرده است. 
به موازات این روند برخی از منابع سیاسی در 
گفت وگو با المعلومه تاکید کردند که نیروهای 
اسرائیل با هدف ایجاد نقاطی در عمق سوریه از ۶ هفته 
پیش عملیات نفوذ به داخل مرزهای استان های 
قنیطره و درعا را آغاز و تا مناطقی در سویدا پیشروی 
کرده اند. این منابع آگاه اشاره کردند که تا این لحظه 
بیش از ۲۰ نقطه استقرار مستقیم، مورد حمایت 

تجهیزات نظامی سنگین، رصد شده است. 
منابع مذکور افزودند، اسرائیل با تصرف این 
مناطق حیاتی، به دنبال تحمیل سیاست عمل انجام  

شده بوده و عملیات نفوذ با موافقت جریان های زیر 
نظر جولانی انجام می شود. گفته شده گروه های 
سوری مذکور، بیش از نیمی از پایگاه های محل 
استقرار خود را تخلیه کرده اند تا زمینه برای نیروهای 
اسرائیل فراهم شود و بر این اساس، نفوذ اسرائیل در 

عمق خاک سوریه گسترش یابد.

حضور بلندمدت آمریکا در سوریه
آنچه در این میان باید مورد نظر قرار بگیرد این 
است که ایالات متحده در حال تحرکات نظامی 
گسترده خود در سوریه است. برخی منابع آگاه 
روز گذشته )دوشنبه( اعلام کردند که نیروهای 
آمریکایی استفاده از استحکامات نظامی گسترده در 
سه پایگاه واقع در شمال سوریه را در چارچوب تغییر 
موقعیت استراتژیک برای استقرار طولانی مدت در 
منطقه آغاز کردند. این منابع در گفتگو با خبرگزاری 
»المعلومه« اظهار کردند که بیش از ۵۰ دستگاه 
کامیون حامل تجهیزات نظامی سنگین و مختلف 
و دستکم یک فروند هواپیمای باری در ۲۴ ساعت 
گذشته وارد سه پایگاه آمریکایی واقع در استان حسکه 
شدند که مهمترین آنها پایگاه »قصرک« در حومه 

شمالی حسکه است. 
منابع یاد شده گفتند که این استحکامات در 
نوع خود اولین استحکاماتی بودند که از اول ژوئن 
جاری در این حجم به سوریه منتقل می شوند و به 
وضوح نشان دهنده رویکرد آمریکا برای تثبیت 
حضور دائمی خود در منطقه با حمایت مستقیم 
گروهک های جولانی است که به استمرار وجود 
پایگاه های آمریکایی و تضمین حفاظت از آنها در 
مقابل حفظ آنها در قدرت، چراغ سبز نشان دادند. آنها 
افزودند که نیروهای آمریکایی در چند هفته گذشته 
به طور مستقیم کار توسعه سه پایگاه نظامی در حسکه 
را آغاز کردند و این انتقال استحکامات که شامل نیرو 
و تجهیزات بود، بخشی از مسیرهای جدیدی برای 
گسترش نفوذ و تقویت حضور نظامی در جغرافیای 
سوریه است. آمریکا در خاک سوریه چندین پایگاه 
دارد که بیشتر آنها در ۲ استان حسکه و دیرالزور 
قرار دارند که از مناطق راهبردی و دارای منابع بوده 
و در معرض کشمکش های بین المللی و منطقه ای 

پیچیده ای قرار دارند. 
در این راستا باید توجه شود که اساساً جولانی 
در این راستا به دنبال کسب مشروعیت سیاسی و 
همچنین حمایت سیاسی- امنیتی اسرائیل است 
اما باید متوجه بود که بحث به رسمیت شناختن 
حاکمیت اسرائیل بر جولان یکی از موضوعاتی است 

که اسرائیل بر آن تاکید دارد. 

دمشق همزمان با تحکیم حضور نظامی آمریکا، شروط خود برای عادی سازی روابط با اسرائیل را اعلام کرد؛

کسب مشروعیت و حمایت؛ آنچه جولانی در سر دارد
ترامپ علیه »زهران قوام ممدانی« وارد عمل شد؛

تهدید نامزد دموکرات  شهرداری نیویورک 
به قطع بودجه های فدرال

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا روز یکشنبه تهدید کرد 
»زهران قوام ممدانی«، نامزد حزب دموکرات برای شهرداری 
شهر نیویورک و دارای گرایش سوسیالیستی، در صورت انتخاب 
شدن به این سمت در انتخابات شهرداری این شهر در سال ۲۰۲۵ 
باید »درست رفتار کند« و در غیر این صورت او بودجه های فدرال 
شهر نیویورک را قطع می کند. ممدانی در حالی که از سوی ترامپ 
»کمونیست« توصیف شده، اظهار کرده که او کمونیست نیست 
و بر برنامه خود برای تشدید مالیات های ثروتمندان و کاستن از 
مالیات های اقشار غیرثروتمند تاکید داشته است. ممدانی که 
عضو سازمان »سوسیالیست های دموکرات آمریکا« است با ذکر 
تعهدش به این که مالیات های ثروتمندترین ساکنان نیویورک 
را افزایش خواهد داد، گفت: »فکر نمی کنم که ما باید میلیاردری 

داشته باشیم«. 
ترامپ در مصاحبه ای با »ماریا بارتیرومو«، مجری شبکه 
فاکس نیوز گفت پیروزی ممدانی در انتخابات ۲۰۲۵ »غیرقابل 
تصور«  است چون او به عنوان یک نامزد »مطلقا کمونیست« در 
نظر گرفته می شود. رئیس جمهور آمریکا اضافه کرد: »بگذارید 
این را بگویم اگر او به این سمت برسد، من همچنان رئیس جمهور 
کشور هستم و او باید درست عمل کند، در غیر این صورت پولی 
دریافت نخواهد کرد. او باید کار درست را انجام دهد در غیر این 
صورت هیچ پولی نخواهد گرفت«. به نوشته روزنامه گاردین 
آمارهای سازمان ممیزی شهر نیویورک در سال گذشته میلادی 
نشان دادند که دولت فدرال ایالات متحده در این سال بیش از 
۱۰۰ میلیارد دلار را از طریق نهادها و برنامه های مختلف در اختیار 
شهرداری نیویورک قرار داده است. ممدانی در مصاحبه ای در 
روز یکشنبه با برنامه »ملاقات با مطبوعات« در شبکه ان.بی .

سی نیوز گفت: »خیر من یک کمونیست نیستم«. او با انتقاد از 
ترامپ گفت: »شروع کرده ام خود را به این حقیقت عادت دهم 
که رئیس جمهور قرار است درباره ظاهر من، صدای من، جایی که 
به آن تعلق دارم و این که کی هستم حرف بزند چون به دنبال پرت 
کردن حواس از چیزهایی است که من برای آنها مبارزه می کنم«.

ممدانی خاطرنشان کرد که از »مارتین لوتر کینگ«، فعال 
سرشناس حقوق مدنی در ایالات متحده الهام می گیرد؛ کسی 
که زمانی گفته بود: »چه اسم آن را دموکراسی بگذاریم یا 
سوسیالیسم دموکرات، باید در این کشور توزیع بهتر ثروت برای 
همه فرزندان خداوند وجود داشته باشد«. ممدانی بر قصدش 
برای افزایش دادن مالیات های ثروتمندترین ساکنان نیویورک 
تاکید کرده و این کار را بخشی از وعده خود برای کاستن از فشار 
مالیات ها بر طبقات متوسط  ساکن نیویورک و بیشتر کردن 
مالیات های خانه های گرانقیمت واقع در محلات ثروتمندتر با 

ساکنان عمدتا سفید پوست خواند.
او ادامه داد: »فکر نمی کنم ما اصلا باید میلیاردر داشته باشیم. 
صادقانه این شامل تملک حجم بسیار زیادی پول در ضمن وجود 
میزان بالایی از نابرابری بوده و چیزی که ما نهایتا نیاز داریم برابری 
در سراسر شهر ما، در سراسر ایالت ما و در سراسر کشور ما است. 
من مشتاق به همکاری با همه از جمله میلیاردرها هستم تا این 

شهر را برای همه آنها عادلانه تر کنم«. 
او توضیح داد: »من به دنبال بازگشت به عقب از طریق ارزیابی 
نژادی محلات یا شهرمان نیستم. بلکه به جای این من می خواهم 

تضمین کنم که ما عملا یک زمین بازی برابر داشته باشیم«.
تعداد زیادی از چهره های ساکن شهر نیویورک و 
سیاستمداران دموکرات میانه رو نسبت به پیروزی ممدانی در 
انتخابات مقدماتی دموکرات ها در ۲۴ ژوئن برای تعیین نامزد 
نهایی حزب برای انتخابات شهرداری نیویورک اظهار نگرانی 
کردند؛ انتخاباتی که در آن ممدانی با »اندرو کومو«، فرماندار 
سابق نیویورک رقابت کرد. از جمله چهره های مشهوری که 
حامی ممدانی هستند، »آلکساندریا اوکازیو کورتز«، نماینده 
ترقی خواه کنگره ایالات متحده است. ممدانی اما از حمایت 
بسیاری از چهره های مشهور دیگر دموکرات ها همچون کتی 
هوکول، فرماندار نیویورک برخوردار نشده است. ممدانی در 
مصاحبه روز یکشنبه خود گفت که مشتاق به مذاکرات با هوکول 
است و تاکید کرد: »نهایتا سیاست ها و دیدگاه من بر مبنای 

ارزیابی آنچه که عملا اتفاق می افتد خواهند بود«.
    

جبهه مردمی فلسطین: 
اسرائیل با حمایت آمریکا جنایت علیه 

فلسطینیان را گسترش می دهد

جبهه مردمی آزادی فلسطین از گسترش جنایت های رژیم 
صهیونیستی علیه فلسطینیان تحت حمایت آمریکا و فریبکاری 
تل آویو و واشنگتن درباره توقف جنگ، خبر داد. به گزارش شبکه 
المیادین، این جبهه تأکید کرد: همه صحبت های آمریکا و رژیم 
صهیونیستی درباره توقف جنگ، گمراه کننده و فریبی برای 
تداوم کشتار ملت فلسطین است. از سوی دیگر جنبش مقاومت 
اسلامی فلسطین »حماس« با انتشار بیانیه ای از گسترش 

حملات رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه خبر داد.
در این بیانیه آمده است: شاهد افزایش چشم گیر در شدت 
بمباران وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه کلیه مناطق نوار 
غزه، به  ویژه شهر غزه هستیم که در حال حاضر هدف حملات 
هوایی سنگین قرار گرفته و این حملات غیرنظامیان بی دفاع را 
در محله های مسکونی شرق و غرب این شهر هدف قرار داده اند. 
حماس افزود: جنگنده های ارتش اشغالگر در یک حمله هوایی 
فلسطینی های بی گناهی را هدف قرار دادند که در یک استراحتگاه 
واقع در ساحل شهر غزه، که آوارگان گریخته از حملات مداوم به 
محله های شرقی این شهر به آن پناه آورده بودند. بر اثر این حمله 

جنایتکارانه و فاجعه بار ده ها نفر به شهادت رسیدند.
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جهان نما

رامین پرتو

وزارت امور خارجه جمهوری 
آذربایجان روز ۲۸ ژوئن اعلام کرد ۲ 
شهروند این کشور، ۲ برادر به نام های 
ضیاءالدین و حسین سافاروف، طی 
یورش ماموران پلیس روسیه علیه 
مجرمان در شهر یکاترینبرگ جان 
خود را از دست دادند. مقام های باکو 
کشته شدن این ۲ شهروند را »اقدام غیر 
قانونی علنی عمدی و دارای انگیزه های 
قومیتی« دانسته و این اقدام روسیه 
را »نظام مند« دانستند.  وزارت امور 
خارجه جمهوری آذربایجان همچنین 
»پاول وولکوف«، کاردار سفارت روسیه 
در این کشور را در اعتراض به این 
حملات مرگبار احضار کرد در حالی 

که وزارت فرهنگ این کشور نیز اعلام 
کرد همه رویدادهای فرهنگی مربوط 
به دولت و سازمان های خصوصی 
روسیه را منحل کرده است. گزارش 
شده که یورش مناقشه برانگیز پلیس 
روسیه در رابطه با تحقیقات مربوط 
به یک پرونده حل نشده قتل به سال 
۲۰۰۱ به اجرا در آمده است. در این 
یورش همچنین چند تن نیز زخمی 
و مجموعا ۹ نفر بازداشت شدند. رسانه  
آذربایجانی »آی تی وی« گزارش داد 
»سیف الدین حسینلی«، برادر یکی 
از این شهروندان کشته شده به این 
شبکه ادعا کرده است: »هر ۲ نفر به رغم 
بی گناه بودن بدون هیچ گونه محاکمه 

یا تحقیقاتی تا سر حد مرگ شکنجه 
شدند«. هنوز به طور رسمی دلیل مرگ 
آنها اعلام نشده است. طبق گزارش 
رسانه دولتی جمهوری آذربایجان، 
دولت باکو همچنین سفر از پیش 
برنامه ریزی شده »آلکسی اوورچوک«، 
معاون نخست وزیر روسیه به این کشور 
را لغو و تصریح کرده است که »تحت 
شرایط کنونی مناسب نمی بیند که 
اوورچوک یا هر نماینده رسمی دیگر 
روسیه به کشور سفر کند«. تنش ها 
میان باکو و مسکو چند ماه پیش در 
پی سقوط یک هواپیمای مسافربری 
جمهوری آذربایجان در قزاقستان که 
۶۷ کشته بر جای گذاشت بالا گرفت. 
در پی این حادثه مقامات بلند پایه 
جمهوری آذربایجان گفتند هواپیمای 
مسافربری این کشور که در قزاقستان 
سقوط کرد، هدف پدافند هوایی روسیه 
قرار گرفته است. روسیه این اتهام را رد 
کرد. همچنین چندی پیش نیز یک 
قانونگذار جمهوری آذربایجان، روسیه 
را مقصر یک حمله سایبری در ماه فوریه 
گذشته به این کشور دانست در حالی 
که »الهام علی اف«، رئیس جمهور این 
کشور نیز از حضور در رژه بزرگ روز 
پیروزی در ماه مه در مسکو امتناع کرد.

تنش  میان باکو و مسکو در پی کشته شدن دو تبعه آذربایجان در روسیه
خبر

امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه 
پس از تماس تلفنی با نیکول پاشینیان، 
نخست وزیر ارمنستان با تاکید بر اینکه صلح 
و بازگشایی مرزها یک دستاورد بزرگ برای 
تمام منطقه باشد، گفت: »من از تلاش های 
پاشینیان برای صلح با جمهوری آذربایجان 
و عادی سازی روابط با ترکیه حمایت قاطع 
دارم«. به گزارش خبرگزاری آناتولی، 
پاشینیان همچنین از رئیس جمهور فرانسه 
بابت مشارکت شخصی در تقویت روبط 
بین دو کشور قدردانی کرد. کایا کالاس، 
رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز 
در نخستین سفر خود به ایروان به حمایت 
بروکسل از تغییرات دموکراتیک ارمنستان 
و تلاش های صلح این کشور متعهد شد. 

دو طرف همچنین بر تعمیق روابط و ثبات 
منطقه ای تاکید کردند. رئیس جمهور 
ارمنستان در دیدار با کالاس همکاری دو 
طرف را در حوزه های حکمرانی، اقتصادی 
و سیاسی موفقیت آمیز دانست. واهاگان 
خاچاتوریان، رئیس جمهور ارمنستان با 
تشکر از حمایت های اتحادیه اروپا در مواجهه 
ایروان با چالش های سیاست خارجی 
گفت: »ارمنستان مسیر دموکراتیک 
را طی کرده است«. کالاس نیز بر علاقه 
اتحادیه اروپا به ترویج »صلح پایدار« در قفقاز 
جنوبی تاکید کرد و بر اهمیت اصلاحات 
دموکراتیک و تاب آوری اصرار ورزید. رئیس 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا شبکه ایکس 
)توئیتر( نوشت: »ما در مورد تعمیق روابط 

اتحادیه اروپا و ارمنستان، حمایت اتحادیه 
اروپا از اصلاحات و ایجاد تاب آوری و رفاه 
بحث کردیم. این امر برای تضمین صلح و 
ثبات در منطقه کلیدی است«. دو طرف 
همچنین در مورد همکاری در زمینه 
انرژی های تجدیدپذیر و حمایت اتحادیه 
اروپا از عدالت، مبارزه با فساد و اصلاحات 
نهادی در ارمنستان گفت وگو کردند. 
خاچاتوریان بار دیگر بر قصد ارمنستان برای 
دنبال کردن روابط حسنه با همه بازیگران 
منطقه ای و بر سیاست خارجی صلح محور 
این کشور تاکید کرد. این در حالیست که 
تنش بین دولت و »کلیسای حواری ارمنی« 
که با دستگیری هفته گذشته »ساموئل 
کاراپتیان«، تاجر و نیکوکار کلیسا آغاز شد، 
به سرکوب تمام عیار شخصیت های کلیسا، 
کشیشان و فعالان، از جمله اسقف های 
اعظم »گالستانیان« و »آجاپاهیان«، تبدیل 
شده است. آرتور آمبارتسومیان، یکی از 
چهره های اپوزیسیون ارمنستان گفت: 
»توضیح روانشناختی یا بهتر است بگوییم 
آسیب شناختیِ پشتِ سرکوب کلیسا توسط 
نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان از 
این باور او ناشی می شود که سه گانه قوای 
قدرت، مقننه، قضاییه و مجریه و اکنون 
کلیسا، به او واگذار شده اند و تحت کنترل 

او هستند«. 

خبر

حمایت ماکرون و کالاس از رویکرد ارمنستان در قبال آذربایجان و ترکیه

کایا کالاس مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در توئیتی نوشت 
که این اتحادیه دیروز )دوشنبه( رسما 
درباره تمدید تحریم های به ادعای او 
هدفمند علیه اقتصاد روسیه توافق 
کرد. او در پیام رسان توئیتر نوشت: 
اتحادیه اروپا رسما درباره تمدید 
تحریم های بخشی روسیه توافق کرد. 
وی افزود: ما به فشار خود بر مسکو 

برای پایان دادن جنگ در اوکراین 
ادامه می دهیم. کالاس مدعی شد: 
هر تحریمی توانایی روسیه برای 
جنگ را تضعیف می کند. برخی از 
منابع خبری نیز مدعی شدند اتحادیه 
اروپا تحریم روسیه را تا ۶ ماه دیگر 
تمدید کرده است. تحریم هایی که 
آمریکا و غرب علیه اقتصاد روسیه 
اعمال کرده اند اولین بار در سال 

۲۰۱۴ معرفی شدند و از فوریه 
سال ۲۰۲۲ به بهانه حمله روسیه 
به اوکراین گسترش یافته اند. این 
تحریم ها در حال حاضر شامل طیف 
گسترده ای از محدودیت ها، از جمله 
در زمینه های تجارت، امور مالی، 
انرژی، فناوری و کالاهای دو منظوره، 
صنعت، حمل و نقل و کالاهای لوکس 
است.  اقدامات اتحادیه اروپا علیه 
روسیه همچنین موارد زیر را پوشش 
می دهد: ممنوعیت واردات یا انتقال 
نفت و برخی فرآورده های نفتی که 
از طریق دریا از روسیه به اتحادیه 
اروپا انتقال می یابد، قطع ارتباط 
چندین بانک روسی با سوئیفت و 
تعلیق فعالیت ها و مجوزهای پخش 
در اتحادیه اروپا برای چندین رسانه 
مورد حمایت کرملین. علاوه بر این، 
برخی اقدامات خاص به اتحادیه اروپا 
 اجازه می دهد تا با دور زدن تحریم ها 

مقابله کند. 

روزنامه »وال استریت ژورنال« 
گزارش داد نیروهای ارتش روسیه 
هم اکنون تنها ۱۲ مایل )حدود ۲۰ 
کیلومتر( تا شهر »سومی«، مرکز استانی 
به همین نام در شمال شرق اوکراین 
فاصله دارند و همزمان برتری عددی 
نیروهای ارتش روسیه بر اوکراینی ها، 
فشارها را بر کی یف در تعداد هر چه 
بیشتری از جبهه ها تشدید کرده 

است. به نوشته این روزنامه آمریکایی، 
روسیه که در اوایل سال جاری میلادی 
اوکراینی ها را وادار به عقب نشینی از 
منطقه کورسک در خاک خود کرد، 
حالا در آن سوی مرز در خاک اوکراین 
در حال پیشروی به سمت سومی 
است. به نوشته وال استریت ژورنال، 
ارتش روسیه ۵۰ هزار سرباز خود را به 
این منطقه فرستاده که طبق برآورد 

نیروهایی که در آنجا هستند، روسها 
حالا برتری سه به یک به لحاظ سرباز 
بر اوکراینی ها پیدا کرده اند. اولکساندر 
سیرسکی، فرمانده ارتش اوکراین گفته 
است: »استراتژی اصلی روس ها این 
است که ما را در مواجهه با برتری عددی 
نیروهایشان فرسوده کنند«. اخیرا دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا کرملین را 
متهم به عدم تمایل به پذیرش آتش بس 
با اوکراین کرده هر چند که در هفته های 
اخیر نشست های بین مقام های روس و 
اوکراینی در ترکیه ادامه پیدا کرده اند. 
همزمان رسانه های غربی گزارش 
می دهند که مسکو حملات موشکی و 
پهپادی خود در اوکراین را تشدید کرده 
است. وال استریت ژورنال نوشت اوکراین 
یکشنبه شب »هدف بزرگترین بمباران 
هوایی از ابتدای جنگ تا کنون از نظر 
تعداد مهمات شلیک شده« قرار گرفته 
و همچنین یک جنگنده اف-۱۶ خود و 

خلبان آن را از دست داد. 

وال استریت ژورنال: روسیه ۵۰ هزار سرباز بسیج کرده است اتحادیه اروپا تحریم روسیه را تمدید کرد

رسانه های اسرائیل وجود مذاکرات 
مستقیم و روزانه میان دمشق با اسرائیل 

را در روزهای اخیر تأیید و خاطرنشان 
کردند که سوریه احتمال دستیابی به 
توافق صلح با اسرائیل را قبل از پایان 

دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، رد نمی کند

در شرایطی که سخن از گفت وگوهای 
اسرائیل و سوریه است، نیروهای 

آمریکایی استفاده از استحکامات 
نظامی گسترده در سه پایگاه واقع در 

شمال سوریه را در چارچوب تغییر 
موقعیت استراتژیک برای استقرار 

طولانی مدت در منطقه آغاز کرده اند


